
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – CERCEMAGGIORE  

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO - SEPINO 
C.A.P.86012 - CERCEMAGGIORE(Campobasso) Via Fonte Peluzzo Tel. (0874)791255 

e-mail – cbic83200p@istruzione.it- PEC -cbic83200p@pec.istruzione.it–  

Codice Fiscale 80002300707 – sito web: http://www.iccercemaggioresepino.it/ 

 

 

 

All’albo online di istituto 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Esito avviso manifestazione di interesse 

 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con delibera del Consiglio d’istituto n. 116 del 29/10/2020, 

prot. 0003644 VI.10 del 31/10/2020, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 49 del 20/12/2021;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

 AEC1E32 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006547 - VI.10 - del: 02/12/2022 - 10:53:56

mailto:cbic83200p@istruzione.it
mailto:cbic83200p@pec.istruzione.it


 

 

VISTO l’art 51, co. 2 del d. L. 77/2021 che prevede la procedura di “affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 

all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto dei 

princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50 , e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a 

quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o albi istituiti 

dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione” 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso Pubblico M.I. prot. n. 38007 del 27/05/2022 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU. Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

- Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

VISTA la candidatura n. 1084045 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA la pubblicazione delle graduatorie definitive in data 11/08/2022 con la quale sono stati approvati 

gli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. N. 

38007 del 27 maggio 2022, “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, finalizzato 

all’acquisto di arredi e apparecchiature digitali interattive per la didattica nelle scuole dell’infanzia; 

VISTA la nota M.I. Prot. N. 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale autorizzazione del progetto 

e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso di manifestazione d’interesse pubblicato con Prot. n. 0006084 VI.10 del 11/11/2022 con 

termine di scadenza fissato alle ore 12:00 del 21/11/2022; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute nei termini ed esaminati i requisiti posseduti dagli operatori 

economici all’atto della presentazione dell’istanza; 

DETERMINA 

Di ammettere i seguenti operatori economici alla procedura del sorteggio (finalizzata ad ottenere un 

numero massimo di otto partecipanti secondo quanto indicato dall’Avviso Prot. 0006084 VI.10 del 

11/11/2022) che sarà effettuato in seduta pubblica, da una commissione nominata ad hoc dal Dirigente 

scolastico, il giorno 12/12/2022 alle ore 11:00 presso la sede dell’Istituto Comprensivo A. Manzoni in via 

Fonte Peluzzo – Cercemaggiore: 

• L’ABCD S.R.L. – istanza inviata il 18/11/2022 – Protocollo 0006226 del 18/11/2022 del 

18/11/2022 

• GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A. – istanza inviata il 19/11/2022 – Protocollo 0006237 del 

19/11/2022 

• S.I.A.D. S.R.L. – istanza inviata il 18/11/2022 – Protocollo 0006238 del 19/11/2022 

 AEC1E32 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006547 - VI.10 - del: 02/12/2022 - 10:53:56



 

 

• RDM SOLUZIONI di R. De Mura – istanza inviata il 18/11/2022 – Protocollo n. 0006239 del 

19/11/2022 

• CAMILLO SIRIANNI S.A.S. – istanza inviata il 19/11/2022 – Protocollo 0006240 del 19/11/2022 

• GURUSYS S.R.L. – istanza inviata il 21/11/2022 – Protocollo 0006084 del 22/11/2022 

• MEDIA TECNO STORE S.R.L.S. – istanza inviata il 21/11/2022 – Protocollo 0006285 del 

22/11/2022 

• ABINTRAX S.R.L. – istanza inviata il 21/11/2022 – Protocollo 0006287 del22/11/2022 

• BORGIONE CENTRO DIDATTICO S.R.L.– istanza inviata il 21/11/2022 - Protocollo 0006282 

del 22/11/2022 

• MEDIASISTEM S.A.S. di de Peppo Mario & C. – istanza inviata il 21/11/2022- Protocollo 

0006289 del 22/11/2022 

Di escludere dal sorteggio, perché mancanti di almeno uno dei requisiti richiesti, secondo quanto 

indicato dall’Avviso Prot. 0006084 VI.10 del 11/11/2022, i seguenti operatori economici: 

• SOGEVE S.R.L. – istanza inviata il 18/11/2022 – Protocollo 0006218 del 18/11/2022 

• MOBILFERRO S.R.L.– istanza inviata il 21/11/2022 – Protocollo 0006274 del 22/11/2022. 

Agli Operatori economici esclusi dal sorteggio sarà inviata comunicazione dettagliata dei motivi di 

esclusione. 

Gli Operatori ammessi al sorteggio potranno richiedere al Dirigente scolastico di essere presenti al 

sorteggio pubblico inviando una PEC all’indirizzo: cbic83200p@pec.istruzione.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Alfredo DI VIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 

 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 AEC1E32 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0006547 - VI.10 - del: 02/12/2022 - 10:53:56

mailto:cbic83200p@pec.istruzione.it

		2022-12-02T09:20:11+0000
	Alfredo Di Vizio




